годовщиной Победы во Второй миро­
вой войне:

1. Установить единовременное де
нежное вознаграждение:

каждому участнику и инвалиду 
Второй мировой войны в размере  
10 000 (десяти тысяч) долларов США;

каждому лицу, приравненному к 
участнику Второй мировой войны, 
в размере 25 000 000 (двадцати пяти 
миллионов) сумов;

каждому участнику трудового 
фронта во время войны 1941-1945 
годов в размере 3 000 000 (трех милли­
онов) сумов.

2. Расходы, связанные с реализа­
цией настоящего Указа, произвести за 

счет средств республиканского бюд­
жета Республики Узбекистан.